A tergo, la seguente annotazione di mano moderna: «1189. S. Siro».

Regesto: LISCIANDRELLI, n. 134.

✠ Ego Guillelmus Piper promitto vobis Bernardo de Valle et Guillelmo Sanito et Geraudo [Clavel], / recipientibus hanc promissionem pro vobis et sociis vestris qui in galea mea venerint, quod ego bona [fide si]/ne fraude personas vestras et res et omnium hominum qui in galea mea venerint per me et socios [meos] / salvabo et custodiam et res vestras et personas et illorum qui in galea venerint ab omnibus hominibus [defen]/dam bona fide usque ad Barchinonam et quod vobiscum veniam usque ad Barchinonam in galea [...] ^a. / Et si contrafecero ego vel aliquis de illa galea penam librarum denariorum ianuorum duodecim [milia vobis] / stipulantibus dare promitto. Et pro ipsa pena omnia bona mea habita et habenda vobis [pigno/ri] obligo eo pacto quod pena [com]missa liceat vobis auctoritate vestra et sine [decreto con]/sulum et contradicione omnium personarum intrare in bonis meis quibus malue[r]itis ... ex/stimare ^b predictas libras duodecim milia et habere inde possessionem et dominium et facere quod [inde] / volueritis, nomine vendicionis. Et nos Oglerius Ventus et Gisulfus de Campo et Lanfrancus Piper [et] / Rubaldus de Vivaldo et Enricus Arcantus atque Rainaldus Arcantus una promittimus vobis [Ber/nardo de] Valle et Guillelmo Sanito et Geraudo Clavel, recipientibus hanc promissio[nem pro vobis] / et sociis vestris qui in galea iverint, si predictus Guillelmus Piper non compleverit ut supra dictum est, / quod complebimus. Quod si non fecerimus, penam librarum denariorum ianuorum duodecim milia vobis stipulan/tibus promittimus cum omnibus auctoritatibus, in principali Guillelmo Pipere prescriptis et quisque nostrum / in solidum tenetur. Abrenunciamus iuri quod dicit si duo vel plures in solidum se obligaverint / presentes sint ac idonei ut quisque pro parte conveniatur et iuri quo cautum est pri[ncipalem] / debitorem prius debere conveniri et omni alii auxilio quo nos tueri possemus. Testes [...] /cius ^a de Campo, Baldicio Ususmaris, Fulco Ususmaris, Poncius Bona de Marsilia, Guido de / Reçe, Obertus Ingrindi de Mediolano. Actum Ianue, in domo Guillelmi Piperis. Anno dominice / nativitatis millesimo centesimo octuagesimo nono, indicione sexta, XIII^o die madii. Huius teno/ris instrumenta [duo] sunt.

(S.T.) Ego Iacobus notarius rogatus scripsi.

^a [6] ^b [16]; exstimare: *corretto su* exstamare

1190, aprile 2, Genova

Verdelia della fu Matilde Pezulla rilascia quietanza al monastero di San Siro di 14 lire, che lo stesso monastero le doveva per l'acquisto di una casa, di cui al n. 172.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 113.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo, macchie di umidità, rosicature lungo il margine sinistro e lacerazioni lungo le pieghe, con conseguente perdita di testo.

A tergo, di mano ducentesca: «Vendicio de quodam edificio»; di mano trecentesca: «Carta emptionis unius hedificii super terram Sancti Syri facte a monasterio Sancti Syri a Matelda et Iohanne Bategato iugalibus. Credo quod sit in Campo» riferibile al n. 172.

Edizione: *Le carte*, n. 140.

[In nomine Domini. Ego] Verde[lia], filia quondam Matilde Peçulle, presente marito meo / [..., filio]^a quondam Guinichisii, confiteor me recepisse a vobis Bertra/[me, abbati ecclesie Sancti Syri, libras] quatuordecim denariorum ianuinarum, illas videlicet quas abbas / [...]^a Bertrandus predicte ecclesie Sancti Syri mihi reddere tenebatur, sicuti con/tinetur in carta vendicionis hedificii cuiusdam domus quod ipsa Matilda, mater / [mea], vendidit eidem abbati, cum marito suo Iohanne Baptizato, precio librarum / viginti denariorum ianuinarum, quam cartam fecit Albertus de Veriano notarius, anno millesimo centesimo / septuagesimo septimo, indic(tione) VIII^a, die tercia augusti¹. Quod hedificium est su/[pra terram Sancti Syri] infra his coherentis: ab una parte via publica, superius / hedificium Ansaldi de Rufino, inferius domus ecclesie Sancti Syri et retro trexenda. / De quibus libris XIII me quietam et solutam voco, facio itaque insuper vobis^b domino abbati / Bertrami finem et refutationem de predicto hedificio domus et si quod ius / vel acciones seu rationes in eo aliquo modo habeo, vobis penitus re/mitto, cedo et [trado], nomine predicte ecclesie Sancti Syri, et promitto vobis ut supra in / per-

¹ V. n. 172.

petuum firmum habere et non contravenire. Quod hec facio consilio vicinorum / meorum Rolandi, filii Iohannis de Prado, et Rubaldi, filii Iohannis de Domo Superana, abrenuncians omni iuri et legis auxilio quo me tueri possem. Actum in ecclesia / [Sancti Syri, testibus convocatis] Uberto iudice, Oberto Laborabem et Ogerio / Ba[ttorr]e. Anno dominice nativitatis millesimo centesimo nonagesimo, indic(tione) VII, secunda die aprilis.

(S.T.) Ego Iohannes de Donato notarius rogatus scripsi.

^a [8] ^b vobis: *in soprilinea*.

196

1191, febbraio 20, <Genova>

I coniugi Giacomo Pane e Carne e Giovanna donano a Richelda Zerbina, sorella di Giacomo, una casa in Campo, edificata sulla terra del monastero di San Siro.

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2737A/22.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo e macchie di umidità lungo il margine destro.

A tergo, di mano trecentesca: «Carta donacionis unius hedificii super terram Sancti Syri facte a Iacobo Panis et Caro et Iohanna iugalibus Richelde Zerbine, sorori Iacobi predicti, in contrata Campi», di mano del Federici: «F.F.» (v. Introduzione, pp. VIII - IX, XXV); di mano moderna: «1191. Edificio del monastero di S. Siro».

In calce al documento, la seguente annotazione: «Pre[...]».

Regesto: LISCIANDRELLI, n. 144.

✠ Nos Iacobus Panis et Caro et Iohanna iugales donamus tibi Richelde Çerbine, / sorori mei Iacobi, mera et legitima donatione inter vivos, hedificium unum / domus quod habere visi sumus et habemus in Campo super terra Sancti Syli, coheret ei inferius / litus mari, superius tuum hedificium, ab uno latere domus Villani de Castello et ab / alio latere domus Sancti Syli. Hoc igitur hedificium, cum omni suo iure et commo/do, tibi supradicte Richelde Çerbine damus, cedimus atque conferimus faciendum / exinde de cetero quicquid volueris, nomine proprietatis, cum tuis heredibus, sine omni no-

stra et / omnium per nos contradicione, ab omni quoque homine predictum
 hedificium tibi tuisque heredibus / et cui tu dederis vel habere statueris per
 nos nostrosque heredes semper legitime de/ffendere et auctorizare promitti-
 mus contra omnes personas et nullatenus impedire, sub / pena dupli de tanto
 quanto valet vel de cetero melius valuerit. Qua re omnia / bona nostra habita
 et habenda tibi pignori obligamus, quisque in solidum, renun/ciantes iuri
 quod dicit si duo vel plures in solidum se obligaverint et presen/tes sint ac
 idonei ut quisque pro parte teneatur. Possessionem eciam cum dominio / inde
 tibi tradidisse confitemur et modis omnibus quibus possimus hanc donatio-
 nem fore / firmam et ratam confirmamus. Et ego Iohanna supradicta, faciens
 hec consilio et auctoritate / Girardi fornarii et Fulconis de Strupa, abrenun-
 cio senatus consulto Velleiano, / iuri ypothecarum et legi Iulie atque omni iu-
 ri. Actum in domo filiorum quondam / ser Embroni, qua Guilia, uxor Henri-
 ci de Gamundio, stat^a. Testes ipsa Guilia, / Guilielmus de Sycardo, Tantobella,
 uxor Marinarii, et consiliatores predic/ti. Anno dominice nativitatis mille-
 simo centesimo nonagesimo primo, indic(tione) octava, XX die / februarii.

(S.T.) Ego Guilielmus Saurinus notarius rogatus scripsi.

^a stat: *in soprilinea*.

197

1191, settembre 15, Genova

Donazione in favore del monastero di San Siro.